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Sammanfattning 
Många av utredningens förslag är att tillsätta nya utredningar. UHR föreslår att samma 
utredare bör vara ansvarig för flera av förslagen för att hålla ihop fortsättningen med 
digitaliseringsarbetet. 

l remissmissivet efterfrågas kommentarer på aspekter som bör finnas med i de 
föreslagna utredningarna. UHR efterfrågar utredningar som förbättrar samverkan 
mellan myndigheter, men hänvisar även till ett tidigare remissvar Yttrande över E
delegationens slutbetänkande "En förvaltning som håller ihop"(SOU 2015:66}. (UHR 
dnr 1.2.3-1087-2015}. 

De förslag där UHR inte håller med utredningen är införandet av ett 
incitamentsprogram och förslaget att regeringen bör inrätta ett samverkansråd för 
digitala jobb med uppdrag att utveckla och främja tillhandahållet av skräddarsydda Il
utbildningar på högskolenivå. 

Regelverk som fungerar i och för den digitala omställningen. 
UHR ser risker med att försöka täcka in så stora områden, till exempel förslagen under 
det strategiska området" Regelverk som fungerar i och för den digitala omställningen" 
som innefattar allt från trafikfrågor till området vård och omsorg. 

Förslag: Kompetens för det digitala samhället. 
Syftet med att införa ett incitamentsprogram är gott, men UHR tvivlar på att det är rätt 
sätt att öka antalet examinerade från Il-relaterade utbildningar. Ett förslag är att titta 
på utfallet av tidigare, liknande satsningar och undersöka hur stor risken för avhopp är 
vid sådana satsningar. Om det visar sig att tidigare satsningar har gett låg utdelning bör 
pengarna läggas på ett program som leder till att intresserade personer rekryteras till 
Il-relaterade utbildningar. Risken med att finansiera vissa gruppers studier är att 
studenter påbörjar utbildningen främst för att den är gratis och inte för att ämnet är 
intressant. 

Utredningen föreslår att regeringen bör inrätta ett samverkansråd för digitala jobb 
med uppdrag att utveckla och främja tillhandahållet av skräddarsydda Il-utbildningar. 
Enligt UHR:s uppfattning bör det övervägas att samverkansrådet läggs på Myndigheten 
för yrkeshögskolan. Universitet och högskolor bör satsa på hållbara utbildningar över 
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längre tid. En högskoleutbildning tar tid att ändra på och när sedan studenten är 
utexaminerad är risken att arbetslivets krav har ändras. 

UHR välkomnar förslaget att regeringen bör ge Arbetsmiljöverket i uppdrag att 
definiera begreppet digital arbetsmiljö. 

Förslag: Infrastruktur som främjar digitaliseringen. 
UHR välkomnar också förslaget angående utfasning av traditionell posthantering från 
de statliga myndigheterna. Men för att ha möjlighet att använda Min myndighetspost 
eller de två andra privata alternativen krävs att användaren har en e-legitimation. De 
som använder UHR:s tjänster är även personer under 18 år och personer som inte har 
ett svenskt personnummer. Många av dessa personer kan inte skaffa e-legitimation. 
Dessutom är Min myndighetspost en envägskommunikation. Meddelanden kan skickas 
från en myndighet till en användare, men inte tvärtom. Min myndighetspost och 
liknande tjänster bör bättre stödja en myndighets arbete och dess användare. 

Förslag: Datadriven innovation för tillväxt och välfärd. 
UHR välkomnar förslaget att Vinnova får i uppdrag att se till att ett nationellt 
kompetenscenter inrättas kring metoder för insamling, analys och nyttiggörande av 
stora datamängder. Det framgår dock inte av utredningen vad satsningen förväntas 
resultera i och därför kan UHR inte uttala sig om den föreslagna nivån på satsningen är 
motiverad. 

Förslag: säkerhet och integritet i en digital tid 
Vad gäller säkerhet och integritet så efterfrågar UHR en central stödfunktion kring 
säkerhet och integritet som samtliga myndigheter kan dra nytta av. 

Beslut 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ulf M el in efter föredragning av 
systemförvaltare Anna Ekegren. l handläggningen av ärendet har även Sebastian 
Steele, Leif Strandberg, Krister Kjellin, Reijo Sore~us och David Fleischhacker deltagit. 
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